市教育委員会・学校組合教育委員会合同委員会議事録

会議名
第４回市教育委員会定例会・第２回学校組合教育委員会定例会

合同委員会

場 所 御前崎市役所３階 ３０３会議室

開催日時 令和２年７月 22 日（水） 午前９時 35 分～

出席者 教育長  河原﨑 全   教育部長     長尾 詔司

委 員  竹田 和世   学校教育課長   鈴木 秀和

委 員  下村  勝   社会教育課長   小野田明人

委 員  島田 惠美   図書館長     西郷 成美

委 員  松林 義樹   教育総務課長   髙田 和幸

委 員  増田 克之   学校教育課主席  伊村裕美子

委 員  原﨑 志保   教育総務課係長  川村 美穂

１ 開 会

第４回市教育委員会定例会・第２回学校組合教育委員会定例会を合同委員会

として開催する

２ 前回会議録の承認

３ 教育長報告

【社会教育課】社会教育事業について

４ 議 事

（１）学組教委

議案第４号 御前崎市牧之原市学校組合教育委員会教育長職務代理者の

指定について

互選により、増田克之委員が職務代理者に指定された

（２）市教委・学組教委

(市)議案第 13 号・（学組）議案第５号 令和３～６年度使用の中学校教科

用図書の採択について

意見はなく承認された

（３）市教委・学組教委

(市)議案第 14 号・（学組）議案第６号 出勤簿整理要領の一部改正に

ついて

意見はなく承認された

５ 報告事項

（１）市教委・学組教委

ＧＩＧＡスクール端末導入の今後のスケジュールについて

（２）市教委

令和２年度第１回御前崎市立図書館協議会（令和２年７月３日開催）に

ついて

６ 閉 会

※次回、御前崎市教育委員会定例会の開催日は、８月 24 日（月）午前９時 00 分～

※次回、御前崎市牧之原市学校組合教育委員会定例会の開催日は、９月 28 日（月）

午前９時 00 分～